#
Minist4rlo da Educação

Instituto Federal da Parara

PO RTAR IA N 1419 DE 05 DE JULllO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de(festão de Pessoas do
Instituto Fedcral do Paraná, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria no 030, de 09 dejalciro
de 2017, considerando o constante na Lei 8112/90.
Decreto n' 5707/2006 e coníbrme o processo n
23411.004185/2017-41, ''1

RESOLVE

1. Conceder Licença para Capacitação no período de 07/08/2017 à 04/1 1/2017

ao(à) servidor(a) FITA CASTRO MACHADO, ocupante do cargo de Professor EBTT. SIAPE

3438 1 9, em exercício na Pró-Reitoria de Plançjamcnto e Desenvolva)cata Institucional, para

participação no curso de APRENDIZAGEM ORGANIZACIONAL promovido pela instituição
UNIEDucAR nqi'ELiGÊNcIA EDUCACIONAL s/s inDA ME.

ll. O(A) servidor(a) deverá encaminhar mensalmente à PROGEPE. via GT-

Pessoas da unidade, relatório de sequência e atividades realizadas durante o período) de licença
paria capacilaçãol

..:=!Hn .fiNARA
festão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Vector Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumã, Curitiba - PR Í CEP 82S30-230 - Brasil